*DE VIRORVM ORGANIS GENERATIO-
ni subscriptis. Caput XIII.*

PRÆSENTIA organa primum uigescim figura, mox uigescim secunda & uigescim tercia absoluſtissime exprimuntur, quemadmodum earum Index manifesto edocuit.

*Questiones
ac controver-
sie in tracta-
tione de gene-
rationis orga-
nis obvias.*

VI FEMINARUM HOMINIS EFFECTUO EIS PRINCIPIO, MEDICIS IUSTA AC PHILOSOPHIS CONCELSUM EST OMNIBUS: MULIERE UERO SEMEN EMITTERE, & EFFECTUO PRINCIPIO PARTE PRÆBRE, ARISTOTELES & ALII PLERIQUE INCUTIATUR. RUFUS NON IN NUS AMBIGUITUR, QUNQUE GENITALE SEME DUORUM PRINCIPIORUM MATERIALIS ET EFFECTIONIS SUEBAT, UT CUDI DIUO HIPPOCRATES ET POLYBO GALENUS EXSUFFAVIT AN EFFECTUO TANTRI, UT ARISTOTELIS EST OPINIO, QUI LICEAT PRINCIPIO MOTIONIS MESTRUI SANGUINI A FEMINE INFERRI ARBITRABATUR, NON TANTRUM EX IPSO, UELUT EX MATERIA, ANIMAL FORMARI PUTABAT. HIS PRATER ALIAS DE SEMINIS MATERIA, & IPSIUS AB ANIMALIBUS PARTIBUS FEDIBUSQ; DECITIONE, AC USUORUM FEMINALium DUCUNT, FORMA, ORTU, NUMERO, INFERTIONE, PRÆTERITA ET ACETABULORUM IN UTERO ELLENTIA, & SANGUINIS MESTRUI NATURA, FECUNDUS ENUTRITIONE, INTER PRIMARIOS MEDICOS & PHILOSOPHOS INNUMERAS ATTEMPTUS EX DIAMETRO CONTRARIAS DISSENSSIONES, ACCEDIT, QUAE TESTIMONIUM SIT CONFORMATIO, & NUNQUID FEMENI ILLI, UT GALENUS ANNUIT, GENERATIONE: NUM UERO TANTUM PLANARUM, QUA GRACIS ADOUCANTUR, QUASq; TEXTICES SUIS TELIS APPENDENT, UICEN EX PERIPATETICORUM SENTENTIA GERANT. VT INTER PRÆTEREA MILLE DE FECUNDATIONE, & QUANDO MASCULUS, QUANDO FEMINA PRODUCUNTUR, DE FECUNDIS AD PARENTES SIMILITUDINE, AC SIGNIS, DE OPTIMA ANIMA: PARTE: NUM SILENTI HAC CALOR SEMINI INNATUS, ALIA UEBUS SUBSTANTIAT, AUT ALICUNDE MISSEA, AC ALI QUID PROFUSIS INCORPORAT AUT CORPOREUM? & RUFUS SI ITA FIT, NUM ID CUM HOMINE, AN PRUS CUM OMNIBUS ANIMALIBUS CREEAT, UNDI ID DIMITTANTUR, PRÆTERITA MORTALE FIT, EIUSq; GENERIS ALIAS PENEE INFINITAS PHILOSOPHORUM MEDICORUMq; DIFFERENTIAS, & QUAE COLUM TERRE MILLET NOMINA A VARIJS USURPATA AUTORIBUS, AC DIUERSIS PUGNANTIBUSq; PARTIBUS DIUERSI MODI IMPONIT, & DENVO AH

ab interpretibus miserae conuersa. Adeo sane ut in gentibus undequaque opinione dogmatum procelis fluctuant, uehementer ambigem, unde generationis in uero organorum tractatione non omnino aufpicer. Si enim mei cōmemoratorum dogmatū sententia primū exposuero, prae-ter hoc quod sanctissimae religionis nostra fides nonnulla sibi priuatim vendicat, & pleraque merito in dubiū uocari prohibet, hecque nostra actas rerum capitibus potius cōprolixā enarratione oblectatur, qui de seminarīis instrumentis incideret sermo, illis nondum explicatis, obscuritatem non leuem pararet. Rursus si postpositis aliorū controversijs, organorum descriptionē ag- grediar, pleraque illorū placitis repugnantia occurrent, quae si exactius cōprobare admissus fuerō, manca intercepta reddeat oratio. At quum alicunde inchoandū sit, nuda organorum descriptio subiicitur: quam ubi ex diffinitione uera (qualem profectō descripturus sum) animaduerteris, illico in procinē erit, quid de quā plurimis dogmatibus circa prolīxam argumentorū confu- tationem sentiendum sit. In quibusdā autē quantumvis etiā fedulō Naturā opera expendas, nihil quod tibi omni ex parte sanū uidebis, adiuuenire poteris: nihil fortè in aliquis uerba fecus atque decet iurans, tu sensu derogare habeat, rationēq; proflus careas. Atque hīc adeo non iniuria miraberis, omnes qui huiusmodi tractationē aggregati sunt, subinde ignorata & neglegta organorum confiūctione, tot opinionū portēta inexcusile, omnesq; inter le quādāmodo dissentire, ac differebūs argūmentū cofide autores sua placita Andabatur modo confirmall. Quo autem ex his sententiarii fluctibus aſſequita Anatomie facilius euadas, generationis in uero organorum fabrici ordine explicabo.